
23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

34,372,619,877

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
25,052,966,720

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 25,052,966,720

  02 DIRECCION ADMINISTRATIVA 25,052,966,720
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

14,192,917,774

2,619,953,522

1,790,948,620

4,058,000,000

2,023,666,000

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 810

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

9,108,864,830

3,538,389,012

1,094,201,250

451,462,682

234,600,000

30,000,000

740,980,758

700,000,000

85,100,000

593,920,216

220,002,548

15,350,000

105,000,000

1,224,800,000

376,148,620

5,000,000

80,000,000

473,000,000

2,085,000,000

1,500,000,000

2,000,000,000

23,666,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

25,052,966,720
9,319,653,157

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 133
 134
 137

 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 812

 841

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Becas

8,329,777,320
78,405,600

700,681,910

137,900,000
1,421,208,100
1,953,280,912

26,000,000

962,206,250
131,995,000

451,462,682

234,600,000

30,000,000

740,980,758

700,000,000

85,100,000

593,920,216

220,002,548

15,350,000

105,000,000

1,224,800,000

376,148,620

5,000,000

80,000,000

473,000,000

2,085,000,000

1,500,000,000

2,000,000,000

23,666,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:03:50

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  02 DIRECCION ADMINISTRATIVA 25,052,966,720
 900 OTROS GASTOS 367,480,804

 910

 960

 980

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

26,005,020

21,475,784

320,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 910

 960

 980

 30

 30

 30

 001

 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

26,005,020

21,475,784

320,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:03:50

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
9,319,653,157

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 9,319,653,157

  02 DIRECCION ADMINISTRATIVA 9,319,653,157
 100

 200

 300

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

7,309,596,391

494,936,116

800,000,000

715,120,650

 110

 130

 140

 190

 230

 330

 360

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,414,199,375

503,368,430

1,125,201,250

266,827,336

494,936,116

700,000,000

100,000,000

715,120,650

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 133
 134

 144
 145

 199

 230

 330

 360

 845

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Combustibles Y Lubricantes

Indemnizaciones

4,961,043,300
36,679,200

416,476,875

116,744,430
386,624,000

1,048,206,250
76,995,000

266,827,336

494,936,116

700,000,000

100,000,000

715,120,650

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:03:50

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


