



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		25.052.966.720
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		9.319.653.157
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	ADMINISTRACIÓN GENERAL		25,052,966,720
UN.RES.:	02	DIRECCION ADMINISTRATIVA	25,052,966,720
100		SERVICIOS PERSONALES	14,192,917,774
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	9.108.864.830
111	30 001	99 Sueldos	8.329.777.320
113	30 001	99 Gastos De Representación	78.405.600
114	30 001	99 Aquinaldo	700.681.910
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	3.538.389.012
131	30 001	99 Subsidio Familiar	137.900.000
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	1.421.208.100
134	30 001	99 Apote Jubilatorio Del Empleador	1.953.280.912
137	30 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	26.000.000
140		PERSONAL CONTRATADO	1.094.201.250
144	30 001	99 Jornales	962.206.250
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	131.995.000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	451.462.682
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	451.462.682
200		SERVICIOS NO PERSONALES	2,619,953,522
210		SERVICIOS BÁSICOS	234.600.000
210	30 001	99 Servicios Básicos	234.600.000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	30.000.000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	30.000.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	740.980.758
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	740.980.758
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	700.000.000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	700.000.000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	85.100.000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	85.100.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	593.920.216
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	593.920.216
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	220.002.548
280	30 001	99 Otros Servicios En General	220.002.548
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	15.350.000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	15.350.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1,790,948,620
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	105.000.000
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	105.000.000
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	1.224.800.000
330	30 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	1.224.800.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	376.148.620
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	376.148.620
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	5.000.000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	5.000.000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	80.000.000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	80.000.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	4,058,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	473.000.000
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	473.000.000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	2.085.000.000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	2.085.000.000
570		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1.500.000.000
570	30 001	99 Adquisición De Activos Intangibles	1.500.000.000
800		TRANSFERENCIAS	2,023,666,000
810		TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO	2.000.000.000
812	30 001	99 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General	2.000.000.000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	23.666.000
841	30 001	99 Becas	23.666.000


LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.	2017
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001 ADMINISTRACIÓN GENERAL			
UN.RES.:	02 DIRECCION ADMINISTRATIVA		25,052,966,720
900	OTROS GASTOS		367,480,804
910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS		26.005.020
910 30 001 99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros		26.005.020
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES		21.475.784
960 30 001 99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Eiercicios Anteriores		21.475.784
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES		320.000.000
980 30 001 99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Eiercicios Anteriores		320.000.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001			9,319,653,157
UN.RES.:	02	DIRECCION ADMINISTRATIVA	9,319,653,157
100		SERVICIOS PERSONALES	7,309,596,391
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	5.414.199.375
111	30	001 99 Sueldos	4.961.043.300
113	30	001 99 Gastos De Representación	36.679.200
114	30	001 99 Aquinaldo	416.476.875
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	503.368.430
133	30	001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	116.744.430
134	30	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	386.624.000
140		PERSONAL CONTRATADO	1.125.201.250
144	30	001 99 Jornales	1.048.206.250
145	30	001 99 Honorarios Profesionales	76.995.000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	266.827.336
199	30	001 99 Otros Gastos Del Personal	266.827.336
200		SERVICIOS NO PERSONALES	494.936.116
230		PASAJES Y VIÁTICOS	494.936.116
230	30	001 99 Pasajes Y Viáticos	494.936.116
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	800.000.000
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	700.000.000
330	30	001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	700.000.000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	100.000.000
360	30	001 99 Combustibles Y Lubricantes	100.000.000
800		TRANSFERENCIAS	715.120.650
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	715.120.650
845	30	001 99 Indemnizaciones	715.120.650